MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
REITORIA

Rua Diogo de Vasconcelos, 328
CEP 35400 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil

- RESOLUÇÃO CUl N° 034 -

Resolve aprovar, Ad Referendum do CIUJINI,

a fixação de procedimentos a serem apli

cados na avaliação de desempenho dos ser

vidores técnicos e administrativos da

Universidade, em caráter transit6rio.

O Presidente do Conselho Unversitro da Universidade

Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no CapÍtulo IV do Titulo III do

Plano de Cargos e Salarios e de Beneficios e Vantagens, aprovado pé

Ia Portaria n 9  130, de 13 de fevereiro de 1986, do Ministrio da

Educação;

considerando a inexistncia de normas especÍficas para

avaliação de desempenho na forma prevista no art. 53 do referido Pia

no de Cargos;

considerando a impossibilidade de se prorrogar por mais

um semestre a referida avaliação de desempenho,

RESOLVE:

Art. 12 	A promoção funcional de que trata o inciso

do art. 51 do Plano de Cargos e Salrios e de BenefÍcios e Vantagens

(PCSBV) será feita automaticamente,por tempo de serviço.

Parágrafo único - O servidor tcnico e administrativo

será promovido de acordo com o disposto no inciso /1 do art. 52 	do

PCSBV vigente.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
REITORIA

Rua Diogo de Vasconcelos, 328
CEP 35400 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil

02

Art. 20 	O pagamento das vantagens decorrentes da pro-

moço funcional de que trata a presente Resoluço tera retroativida

de a data em que o servidor completou o interstcio de 2(dois)anos.

Art. 30 	Esta Resoluço vigorara ate 1 9  de janeiro de

Ouro Preto, 20 de julho de 1987.

Fepnando Antnio Borges Campos

Presidente